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الهام فراستی

   چه شد که معلمی را انتخاب کردید؟
بیش از من پدر مرحومم تمایل شـدید داشـت بنده معلم شـوم. تلاشـم برای 

تحصیل در رشـتۀمترجمی بود، ولی با آمدن کارنامۀسـبز و قبولی ام در دبیری، 
پـدر مرحومـم خیلی خوش حال شـد و خـودش کارهای انتقال و تغییر رشـته ام 

را انجـام داد. در واقـع مـن در برابـر امـری انجام شـده قرار گرفتم. پـدرم گفت اگر 
ایـن تنهـا خواسـتۀمن در زندگـی از تـو باشـد که رشـتۀدبیری را انتخـاب کنی، چه 

می کنـی؟ انتخـاب سـختی بود و در نهایت پذیرفتم. دسـت تقدیر مرا به این سـمت 
بـرد کـه خادم دانش آمـوزان عزیز و همکارانم باشـم.

   کار جهادی خود را توضیح دهید؟
کار جهادی گروه های استان به دو سال قبل از کرونا برمی گردد. استان سیستان وبلوچستان 

از لحاظ پهناوری برابر 11 اسـتان کشـور اسـت. فاصلۀبین شـهرها چندین سـاعت و گاهی 
تـا 13 یـا 14 سـاعت اسـت. برای مدیریت آموزشـی، این پراکندگی و پهنـاوری به پنج قطب 

تقسـیم شـد. بـه دلیل شـرایط اقتصادی امکان برگـزاری کلاس های حضوری بـرای همکاران 
شهرسـتان های اسـتان نبـود. پـس ما به سـمت قطب ها رفتیـم و دوره هایی تخصصـی را که در 
دبی زیر نظر اسـتادانی از دانشـگاه خارجی گذرانده بودیم، برای همکارانمان پیاده کردیم. این 
آموزش ها در چهار مهارت »شـنیدن، صحبت کردن، خواندن و نوشـتن«1  به صورت عملی در 
قطب ها به لطف خداوند اجرا شـد. با شـروع ویروس منحوس کرونا و قطع شـدن نظام تدریس 
حضـوری، بایـد زیرسـاخت های مناسـبی برای تدریس هـای غیرحضوری فراهـم می کردیم. 
وقتـی از تدریـس غیرحضـوری صحبـت می شـود، منظور داشـتن تلفـن همراه اسـت که برای 
بیشـتر دانش آموزان اسـتان سـخت و گاهی محال بود و به دلیل نداشـتن و فراهم نبودن شـرایط 

در خیلی از مناطق کشـور، عده ای از شـاگردان به ترک تحصیل مجبور شـدند.

معلمان جهادی

دوران کرونا برای همۀمعلمان سخت و در عین حال تجربه ای جدید بود. در 
یادی با فداکاری های بسیار توانستند به دانش آموزان  آن دوران، معلمان ز
محروم که توانایی شـرکت در کلاس های مجازی را نداشـتند کمک کنند 
تـا از تحصیـل جـا نماننـد. حالا هم که کرونا تمام شـده اسـت، باز هم 
معلمان فداکاری را می بینیم که برای تثبیت و تعمیق یادگیری به سـراغ 
دانش آموزان مناطق محروم رفته اند تا سـطح آموزش دانش آموزانی 
را کـه در دوران کرونـا دچـار افت تحصیلی شـده بودند، به صورت 

حضوری بالا ببرند.
یلـدا هومـن در سـال 1357 در زاهـدان، مرکـز اسـتان پهنـاور 
سیستان وبلوچستان، به دنیا آمد. در رشتۀآموزش زبان انگلیسی 
درس خوانده و دکترا دارد. اکنون وارد بیست وششـمین سـال 
خدمت در آموزش وپرورش شـده است. در پایه های یازدهم 
یس کرده اسـت. شـش سـال است سرگروه  و دوازدهم تدر
زبان اسـتان اسـت و به لطف خداوند هر شش سال امتیاز 
1٠٠ و از دبیرخانۀزبان کشـوری رتبۀعالی گرفته اسـت. 
12 سـال هـم می شـود که مـدرس دانشـگاه فرهنگیان 
اسـت. گفت وگوی این شـماره از مجلۀرشـد معلم با 

این معلم فـداکار را بخوانید.
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 در این شـرایط، گروه اسـتان در تولید محتوای آموزشـی 
و پخـش آن در شبکۀاسـتانی پیش قـدم شـد. ایـن کار 
کمک بسـیار بزرگی برای دانش آمـوزان عزیز بود، چون 
مبنـا بـر این بـود کـه حداقـل شـبکه های تلویزیونی در 
دوردسـت ترین مناطق استان امکان پخش تدریس ها را 
دارند. از همکاران عزیز برای تدریس تلویزیونی دعوت 
شد. علاوه بر فیلم تدریس ها، گام بعد تهیۀدرس نامه ها 
و ارسـال آن هـا به کل مناطق اسـتان بـود. مطالب در 
وبگاه زبان اسـتان و گروه شـاد هم قرار داده می شد. 
اسـتقبال همکاران بی نظیر بود. سـال دوم کرونا با 
مسـابقات تولیـد محتوای دبیـران و دانش آموزان 
در یادگیـری و یاددهی عجین شـد. در برنامه ها 
به دانش آمـوزان دوازدهم و امتحان نهایی آنان 
توجه ویژه ای می شد. در نیم سال دوم کرونایی 
به قطب ها رفتیم و کلاس و دوره های به روز 
آموزشی را به لطف خداوند برگزار کردیم. 
سـال تحصیلی جاری برای دانش آموزان 
پنج مدرسۀحاشـیه ای، در مجموع 25 
جلسـه آمادگی امتحان نهایـی برگزار 
شـد. برگزاری شبه نهایی های متعدد 
در مناطق و نواحی، آمادگی بیشـتر 
دانش آمـوزان را بـرای امتحانـات 

نهایـی در پـی داشـت. دسـت آخر 
در 24 اسـفندماه سـال گذشـته بـه 

بزمـان سـفر کردیـم و برگـزاری چنـد 
جلسۀنهایی در درس های متعدد محقق 

شـد. تـا روز امتحـان نهایی ارتبـاط ما با 
شـاگردان در پیام رسـان  های ایتا و سروش 

برقرار بود.

   با مخاطبان مجلۀرشد معلم چه 
صحبتی دارید؟

هر عزیزی که وارد مسـیر معلمی می شـود بداند، 
باید عاشقی بی توقع باشد. اینکه خداوند ما را قابل 

دانسـته تا مسـیر زندگی یـک شـاگرد را تغییر دهیم، 
توفیق بزرگی اسـت. بودن با شـاگردانی که از شـدت 

فقر، بی سرپرسـتی یا بدسرپرسـتی به مسـیر بد کشیده 
می شـوند و بـه خاطـر تو و دوسـتی با تو در زندگی شـان 
قدمی مثبت برمی دارند، بسـیار ارزشمند است. این ها 
طعم هـا و لذت هایـی هسـتند کـه بـا هیچ چیـز برابری 

نمی کنند.
معلـم همیشـه باید شـاگرد بمانـد و به دنبـال یادگرفتن 
باشد. در این صورت آن اتفاق قشنگ یادگیری ماندگار 

رقـم می خورد. 

پی نوشت 
1. Listening, Speaking, Reading, Writing
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خاطره از دوران معلمی

همۀ روزهای معلمـی خاطره اند. اینکه خیلی از 
شاگردانم همکاران عزیزم شدند یا در جایگاه  ها 
و سـمت های دیگـری هسـتند، برایم ارزشـمند 
یک ساده در روز تولد  است. اینکه با یک پیام تبر
یـا روز معلم یا مناسـبتی خاص به یادم هسـتند، 
برایم بسـیار ارزشـمند اسـت. وقتی شاگردت یا 
دانشجویت با احترام و لبخند به سمتت می آید، 
حـال دلـت خـوب می شـود و خداوند را شـکر 
می کنـی که در ذهنش ردپای آزاردهنده ای برایش 
نداشـتی. همۀاین ها به نظـرم خاطراتی خوب و 
یم بسـیار  ماندگارنـد. رفاقـت در حین حفظ حر

ارزشمند است.
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